[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от «17» августа 2009 г.

                           № 868

О безопасности дорожного

движения в связи с началом

учебного года

В соответствии с п.4 ст. 6 Федерального закона от 10 декабря 1995 г. №196 – ФЗ «О безопасности дорожного движения» в целях обеспечения безопасности дорожного движения

п о с т а н о в л я ю:

1. Установить на период с 31 августа по 7 сентября 2009 г. включительно движение транспортных средств по дорогам города Алатыря со скоростью не более 40 км/ч с включенным ближним светом фар.

2. Рекомендовать ОГИБДД ОВД г.Алатыря и Алатырского района усилить контроль за участниками дорожного движения на улицах города особенно на перекрестках и пешеходных переходах вблизи общеобразовательных школ.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам строительства, архитектуры и транспорта – начальника отдела ЖКХ Добрынкина О.Н.

Глава города Алатырь                                           М.В. Марискин

Черкасов

2 19 98